
základní ško|a Jana vác|ava
Punta Žehušice

Sticha -

PráVa subjektu rÍdajrirransparentni inro,ínace, sdělení apostupy pro q|kon p,a,vsubjektu rÍdajlnterní režimové opatÍení pro realizaci q.fkonu práv občanti $ubjektu daj ).

,.:.!,



o
o
@

=.
e
5

J

o
J
o
N

N

@



í^,

Verze: 180401

Schvá|i|:ňediteIka Mgr' Yvetta Zemanová

Platnost:1 . 4.2018

Kategorie: Interní

Historie změn dokumentu

Datum Verze ZměniI Prcvedená změna

1.4.2018 1 80401 ŘediteIka

Mgr. Yvetta
Zemanová

Platnost dokument

1 .3 .2018 '180301 RNDr. K. Neuwirt,
PaedDr. J. Láznička

Vznik dokumentu

Kategorie; lnterni



obecné nařízení o ochraně osobních údajú (dá|e jen ,,Nařízení" nebo ,,GDPR,) upravuje v č|. .|2 odst. 1 ásadu transparentnosti. tedy požadavek
aby Gechny informace o ochraně osobních údajů určené subjektu údajů byý siručné, snadno přístupné a srozumitelné podávané za použití
jasných a jednoduchých jarykoých prostňedkú.
T.to pov|nnost 5e tý|ó kon|aétně |nfořmacÍ poskytovaných subjektům údajů v couvl5|ost| 'e zahá,enÍm rběru údaJů (upřawno v č|. í3
a'4)'.dá|eP.kvpiípadecfukdymůžcrub,ektup|.tňoEt5tÉkonkrétníp]áva(upřav.novč|.í5-22á34).

v.šk.ró informac€ |z. p$ktrtnout píscmně nebo Jinýnl P]o5třed|v' zejména v e|ektronickó íoÍmě n.PříH.d prostřGdnlctvím
lnternetoýCh 3tÍánck tpřávco. Každý subJek údajú by mě| bí 3chop.n porozumět tomu, zd. Jtou zpEcovátÉny Jďto GobnÍ údrj. a
kdo a za ja|ým účc|Gm jc zP].Govává. N.ř|zenÍ přltom zdůraaluJe přGdevším v. vztahu k dět.n aby byly vš.Gh]ry lnfo.nr.Ge r sdě|enÍ
podávány za použltíJ8sIýCh a Jcdnoduclých jazykot.ýGh pr$tř.d|ar, abyj|m dět| snadno porozumě|y.

Je možné pnjmout rúzná opatření jahými učinit informaci o ochraně osobních údajů pío subjekt údajú doíatečně sÍozumite|nou' Napřík|ad
VyužíVání hypertextových odkazú na podrobnější inÍormace V textu, psaníjednoduchým a dostatečně ve|kým písmem, využívání členěnítextu,
vizuaIizací a graíik pro znázornění předávání osobních údajů a podobně.

Č|. tz odst. z copn upíavuje požadavek aby správce/ško|aco nejvíce usnadňova| subjektům údajú možnost dovo|at se svých práV d|e č|. 15 - 22
Nařízení a nebráni| jim v jejich up|atňování PředevšÍm je nutné nastavit mechanismy pro podávání žádostí, případně zajištění přÍstupu k
osobním údajúm, jejich opravy nebo ýmaz, pokud to bude re|evantní také postup pro Up|atnění práva vznést námitku. s těmito postupyje pak
nutné s€známit subjekty údajů, tedy, žáky, respektive jejich zákonné zástupce'

co se ýče žádosti subjehú údajů, umožňuje Nařízení elektronickou formu. správce ry tedy mě| dát subjektúm údajú možnost obracet se na něj
e|ektronicky a také jim stejnou foímou včas sdě|it požadované informace, případně informace o provedených opatřeních. ško|a bude řellt
žádolt pÍ'mnou folmou, v|z lnfořm.Ge na webu Ško|y.

odpwědi na žádosti by měly být pos|qrtovány bez zbtÉočnóho od|dadu. t.dy v ncj|catším možném termÍnu, Jln.k ncJpozději do jrdnoho
m&ic.' Lhutu pro odpověd,je možné z oprávněných důvodů prod|ouž|t .ž o dva měsíC6, a|e i v tomto případě je nutné o tom dojednoho

KategorieI lnterní Strana 4 z 9



měsíce od podání žádosti inÍormovat žadate|e a tento postup dostatečně odúVodnit' Takovými oprávněnými dúvody pak může b]ýt napřík|ad
složitost žádosti, ve|ké množství požadovaých údajů čižadate|ů, neníjimi ovšem zaneprázdněnost spráVce a podobně' záměÍem právní úpravy
je pos|g^nout subjektúm údajú efektivní nástroj ke komunikaci se spráVcem údajú, případně k obraně sých zájmú'

správce n|Cmóně nGnÍ pov|n.n pÍov& v€šk.řá opatř.ní požadovaná z. strany subjektů úd.Jú' n.přÍk|.d po|ard taková opatř€nÍ n3jsou
tcGhnic|ry možná' nejsou v sou|.du 'e ákonem (subjekt poáduje vým.z svých údajů, ačko|l k.4Íacovávíní cxiíuJc ákonný důvod),
r Podobně. V takovém případě je však nutné také o tom, že nebudou přÚata tato opatření informovat subjekt údajů do jednoho měsíce od
obdÉení #dosti, tento postup náležitě odúvodnit, tedy popsat veškeré dúvody k nepř.Úetí opatňení a h|avně informovat ve wé odpovědi
subjekt údajů o možnosti podat stÍžnost u Uřadu pro ochranu osobních údajů či se domáhat ochrany ých práv u soudu.

D|e č|. 12 odst. 5 Nařízení jsou vš.Ghn. sdě|!ní a úkony PoslgÉovány .právcem bezúp|atně, ovšem v případech, kdy jsou žádosti podané
subjektem údajú zjevně nepřiměřené nebo nedúVodné, napřÍk|ad protože se opakují nebo nesowisí s činností spráVce, může spráw./ško|a
buď u|ožit za pocktÉnutí informací čl prov.dení op.třrní př|měřený Poplatek PokÍýv.jící adminbtrativní nák|.dy, pÍípadné odmÍtnout
žádo5t| vyhovět. Že bý. žádo5t nedůvodná čl n€př|měř6ná dok|ádá sp]ávc., a t.dy j! možné tlnto poíup doporučlt pouzé v takových
případ.ch' kdy jsou výĚe uvedcné podmínk1t 'P|něny oč|v|dná tedy nrpříkbd přl přuetí ví.6řo opahjících sg žádostí od jednoho
3ubJe|du . podobně.

Vzhledem k ochrané frzických osob při nakládání s osobními údajije nutné vždy postupovat s největší opatrností i v případě reakcí na žádosti
subjehů údajú' Pohd má správce pocltybnost o totožno't| osoby' která JeJ žádá o posktÉnutí informcí či plovadcní opatřcní, př|znává
č|. 12 odst 6 spřávcl opřávněnÍ vyžádEt s| od subj.ktu údajů' ktcý 9. n. něj obrát|l ' žádoíÍ, dod.t€čné |nfonn6c. nozbytró k
pot,rzení tďožnoí| subjc|rtu úd.jů. Není tedy možné bez da|šího pos|g^ovat údaje a|e v každém případě 'í musJ být 'Právce J|gtý, že
ádaté| le subj€lÍem údajů' případnč j.ho ákonným zá5tupcem. Zejména pokud dochází k pos|qtování inÍormací elektronicky, je nutné
takovou kontro|u dostatečně zabezpečit, například zřízením zv|áštních kódú v přístupu do systému či pň komunikacise správcem a podobně.

V souvis|osti se vstupem Nařízení v účinnost |ze doporučit informovatrodiče, zákonné zástuPce o rozsahu zpracovávaných údajů, způsobu
zpracování i o právech, která mají v souvis|oíi s ochranou osobních údajů (např. právo na ýmaz, právo vznést námitku proti zpracování, právo
na opraw a da|ší). V každém případěje nezbytné takovéto informace (že dochází ke zpracování osobních údajů) nadá|e sdě|ovat vždy při sběru
údajú v sou|adu s nás|edujícími ustanoveními Nařízení Jako vhodná oří|cátost. naoříHad i oro oznámcní změnv ve zpra<ovánÍ osobnÍch
úd.iú. č| k o.ol.dnání vhodnúGh oo.třenÍ. re mohou |ev|t t.ké třídní schůzkv v€ ško|ách.

Kategorie: Interní Strana 5 z 9



|NFoRMAGÉ šKotY NA WEBovÝcH sTnÁlxÁcx:

Jak up|atnit pÉva' vyp|ývaiící ze zpracování osobních údajů Ško|ou?

základní ško|a/Mateřská ško|a Název, Adresa (dá|e jen Ško|a). jako spÍávce osobních údajů, zpracovává údaje o fyzickFh osobách na zák|adé zákonné
povinnosti.

íú/ždá ýn.ká osoba s€ můž€ na Ško|U'obrátit sžádosti o sdě|ení zda Ško|a o ní zpracováVá osobní údáje' Toto právo je možné up|atnitjednou ročně.
odpovědi na častějšíždosti mohou být sko|ou zpoplatněny.

Fyzická osoba (subjekt údajů), o níž Ško|a zpíacovává osobnÍ údaje, má pod|e právních předpisú o ochÍaně osobních údajŮ nás|edujícÍ práva:

r' právo na přístup k osobnÍm údajům,

r' právo na opraw osobních údajú,
r' právo na \ďmaz osobních údajú,

r' pÍávo na o|nezenÍ zpracování osobnÍch údajú.

r' právo na přenosite|nost osobních údajú,
r' práVo v'nést námitku proti zpracování osobnÍch údajú,

r' práVo na odvo|ání pos|q^nutého souhlasu 5e zpracováním osobních údajú'

Každé z těchto práv má Gak určitá omezení či výimry' ško|a každou žádost o Up|ďnění nékterého práVa oprávněnou fr'ickou osobou posoudí ve vztahu
k těmto omezením, a na žádost odpovív€ |hůtě 30 dnů od doručen í žád osti.

Na ŠkoIu je možné 5e k uplatnění uvédených práv v obIasti osobních údajú obracď p rostřed nictvím písémné žádosti, doručené do podate|ny Ško|y nebo přímo
do sekrďariátu (kan.e|áře) ředite|e/ředitelky Ško|y nebo poštou ná adresu Ško|y nebo pověřenci pro ochranu osobních údajů, jehož kontakt je uveden na
webových stánkách Ško|y.

Kategorie: |nterní Strana 6 z 9



Výše uvedenými zpúsoby se mohou 6/zické osoby na Ško|u obracet také v případě údajú, zpracovávaných na zák|adě udě|eného souhlasu, pokud se
řozhodnou wŮj souh|as odvolat.

č|anek Obsah Dopad

čl. tz Právo subjektu rÚdajri na
transparentní. srozu mite|né a
snadno pÍístupnf m zpúsobem
dostupné informace o osobních
daiích. které bv|wískánv se

souhlasem i bezsouhlasu

Povinnost správce informovat subjekt ťrdajťr transparentním, srozumiteln1im a snadno
piístupn1im zpťrsobem zapoužití jasn1ich a jednoduchyich jazykouich prostĚedk informace
d|e čl .  13,14,15-22 a 34.
Informace o opatĚeních piijaq.ich dIe č|. 15_22 jsou pledávány na zák|adě žádosti. LhŮta pro
vyŤízení žádostije 1 měsíc, maximá|něje ji možné dvakrát prod|oužit.

čl. tr Právo subjektu tidajú na informace
poskytované v pÍípadě, že osobní
daieisou získánv od subiektu

Úaajt

Správce musítyto informace pos$rtnout v okamžiku získán( osobních daj s r4;ijimkou
piípad , že 1e již subjekt dajťr má, či v jinfch pĚípadech, na které GDPR pamatuje (napÍ.
v pĚípadech, kdy jde o ochranu života subjektu dajtl)

Čl.tl Právo subjektu tldajri na informace
poskytované v pÍípadě, že osobní
daje nebyly získány od subjektu
dajú

Správce je povinen tyto informace poslq1tnout.
Nep|atív p|ípadě, Že:

zá)mu, pro vědeck1/ a historickf u.izkum a pro statistické ťrče|y),

el. ls Právo subiektu dajú na pÍístup k
osobním ridajúm

Správce vydá potvrzení o tom, zda osobní daje,které se t..ikajídaného subjektu ridajri, jsou,
nejsou zpracovávány,
Správce poskytne kopii zpracovávanfch osobních daj (za da|ší kopie na žádost subjektu
daj mťtže správce ričtovat piiměienf pop|atek na zák|adě administrativních nák|adťr);

jest|iŽe subjekt Údaj podává žádost v e|ektronické formě, informace jsou poskytovány v
e|ektronické formě, která se běžně používá, pokud subiekt r]daiťr nepožádá o iin'Í zprjsob.

Kategorie| |nterní strana 7 z 9



Čl. te Právo subjektu lÍdajťr naopravu'
právo subjektu dajú na dop|nění
nerÍpln!'ch osobních dajú

Správce bez zbytečného odk|adu opravínepiesné osobní ridaje, které se tyikají subjektu dajťr.

Č|. l t ,
odst. 1

Právo na v!'maz (,,právo blt
zapomenut")

Správce má povinnost osobní daje bez zbytečného odk|adu wmazat, pokud je dán jeden
z těchto dťrvod :
a) osobní daje již nejsou potiebné pro Úrče|y, pro které by|y shromážděny nebo jinak
zpracovávány;
b) subjekt 11daj odvolá souhIas, na jehož zák|adě byly ridaje podIe č|.6 odst. 1 písm. a) nebo
č|. 9 odst. 2 písm. a) zpracovány, a neexistuj e žádn,! da|ší právní dťrvod pro zpracování;
c) subjekt ridajri wnese námitky proti zpracování podIe č|.21 odst. 1 a neexistujížádné
pĚevažující oprávněné dtivody pro zpracování nebo subjekt ťrdajťr vznese námitky proti
zpracování pod|e č|. 21 odst. 2;
d) osobní Údaje by|y zpracovány protiprávně;
e) osobní Údaje musí b1/t vymazány ke sp|nění právní povinnosti stanovené v právu Unie
nebo č|enského státu, které se na správce vztahuje;
D osobní daje byly shromážděny v souvis|osti s nabídkou s|užeb informačníspo|ečnosti
pod|e č|. 8 odst. , l .

čI. tg Právo na omezení zpracování Správce omezízpracování, v kterémko|i z těchto
pĚípad :
a) subje|( dajŮt popírá pĚesnost osobních ťrdajri, a to na dobu potĚebnou ktomu, aby
správce mohI piesnost osobních Údajrj ověĚit;
b) zpracování je protiprávní a subjekt tidaj odmítávymaz osobních ridaj a žádá místo
toho o omezení jej ich použití;
c) správcejiž osobní daje nepotiebuje pro če|y zpracování, a|e subjekt daj je poŽaduje
pro určení, rn/kon nebo obhajobu právních nárok ;
d) subjekt daj vznes| námitku proti zpracování podle č|. 21 odst. 1, dokud nebude ověieno,
zda oprávněné d vody správce pĚevažují nad oprávněnyimi drivody subjektu ridajťr.

čl. tg oznamovací povinnost oh ledně
opravy nebo v!'mazu osobních
daj nebo omezení zpracování

Správce oznamuje jednot|iu'im pĚíjemcťrm, jimžby|y osobní ridaje zpĚístupněny, veškeré
opravy nebo u./mazy osobních daj nebo omezení zpracování provedené v sou|adu s č|.
č|. 1 7 odst. 1 a č|. 18, s v jimkou piípad , kdy se to ukáže jako nemožné nebo to vyžaduje
neoiiměĚené si|í.
Správce informuie subiekt Údaiťr o těchto piíiemcích, pokud to subiekt daiťr požaduie.

t o ,

Kategorie| |nterní Strana 8 z 9



e! .20 Právo na pŤenosltelnost ridajú Správce má povinnost pĚedat osobní daje druhému správci (za piedpokladu technické
provedite|nosti) a pouze za kumu|ativního sp|nění 2 podmínek:

Č|.21 Právo vznést námltku oroti
zpracování osobních dajťt, které se
subjektu daj t/kají, na zák|adě č|. 6
odst. .l písm' e) nebo písm. f), včetně
profi|ování zaIoženého na těchto
ustanoveních

Správce osobní daje dá|e nezpracovává, pokud neprokáže závažné oprávněné d vody pro
zpracování, které pĚevažujínad zájmy nebo právy a svobodami subjel(u ridajri, nebo pro
určení u/kon nebo obhajobu právních nárokrj.

c\.22 Právo na to, aby subjekt dajú
nebyl pŤedmětem
automatizovaného
rozhodová ní' vč. prof iIování

Správce nesmí provádět u'fhradně automatizované individuá|ní rozhodování, vč. profiIování, s
nás|ed uj ícími v1iji m kami:

cl.77 Právo podat stížnost u
dozorcvého tÍiadu

Správce se stává součástí, resp. pÍedmětem šetiení.

c1.78 Právo na Účinnou soudníochranu
vúrči dozorovém u riÍadu

c\.79 Právo na činnou soudní
ochranu vriči správci nebo
zpracovateli

Správce se stává stranou soudního sporu.

čt. go Právo na to blt zastoupen
neziskov!'m su bjekte m, o rganizací
nebo sdružením

Povinnost správce jednat s tako\^'imto subjektem, ktery zastupuje subjekt ridaj , napĚ.
v pĚípadě podání stÍžnosti.

čl. az Právo na náhradu jmy Vznikne-|i subjektu ridaj rijma, at,již hmotná, či nehmotná, má správce povinnost tuto Újmu
nahradit.

Kategorie: InternÍ Strana 9 z 9


